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تیــم نفــت مسجدســلیمان طــی یــک 
مســابقه تدارکاتــی مقابــل اســتقلال 
بــه میــدان رفــت و بــه تســاوی یــک بــر 

یــک رســید. 
نفــت  بی  مر ســر ی  جــر مها ضــا  ر
یــن بــازی  مسجدســلیمان دربــاره ا
می گویــد: » ایــن بــازی بــه لحــاظ روحــی 
و روانــی بــرای مــا مفیــد بــود. بعــد از 
تعطیلــی لیــگ بــه خاطــر جام جهانــی، 
یــک بــازی تدارکاتــی ســبک تر انجــام 
ــم و ایــن اولیــن محــک جــدی  داده بودی
مــا بــود. خوشــحالم کــه شــاگردانم بــه 
وظایــف خودشــان عمــل کردنــد. البتــه 
اشــتباهات فــردی داشــتیم امــا بــه 

شــکل تیمــی مقابــل تیــم خــوب و پرمهــره 
اســتقلال خــوب ظاهــر شــدیم و بــازی 
را مدیریــت کردیــم. بــازی بــا اســتقلال 
یکــی از قدم هــای مهــم در تعطیــلات 
لیــگ بــود. اســتقلال تیــم بزرگــی اســت. 
تقابــل بــا آنهــا بــه بازیکنــان انگیــزه داد 
بخصــوص کــه بــازی در ورزشــگاه آزادی 
بــود. ایــن بــازی را بــه فــال نیــک می گیــرم 
و امیــدوارم بتوانیــم بــا رونــد بهتــری بــرای 

ادامــه لیــگ آمــاده شــویم.« 
او بـا اشـاره بـه جـذب بازیکـن جدید برای 
تیمـش اینطـور می گوید: »تـلاش زیادی 
بـرای جـذب بازیکـن انجـام داده ایـم. 
انتقـادی از سـازمان لیـگ داشـتم چـرا 

کـه لیـگ را بـه هـر دلیلـی تعطیـل کردند، 
حداقـل فرصـت نقـل و انتقـالات بـه 
باشگاه ها می دادند. ما ظرفیتی محدود 
و جای خالی داشـتیم اما نمی توانسـتیم 
نقـل و انتقـال انجـام دهیـم .مـا ضعـف و 
محدودیـت بازیکـن داریم. خیلی تلاش 
کردیـم بازیکـن جدید جذب کنیم اما در 
جـذب بازیکـن داخلـی موفـق نبودیم و با 
توجه به شـرایط تیم نتوانسـتیم بازیکن 
خارجی هم به تیم بیاوریم. چند بازیکن 
تـا امضـای قـرارداد هـم پیـش آمدنـد 
امـا متاسـفانه موفـق بـه جـذب کسـی 
نشـدیم. بـه چنـد بازیکـن نیـاز داریـم و 
قبـلاً هـم گفتـه ام کـه تیـم مـا بـرای خـوب 

شدن به یک پنجره نقل و انتقالاتی نیاز 
دارد.« البتـه آنهـا مشـکلات مالـی هـم 
دارند: »باشگاه به ما قول همکاری داده 
است و درصدی از مسائل مالی هم حل 
شـده اسـت. مسـئولین بـا رایزنی هایـی 
کـه داشـتند توانسـتند مقـداری پـول 
جـذب کننـد و همیـن پـول مـا را سـرپا 
نگـه داشـت. امیـدوارم مشـکلات حـل 
شـود. تقریبـاً در همـه جـای ایـران کار 
ه بـه  م. مظلوم تریـن باشـگا کـرده ا

لحـاظ مالـی مـا هسـتیم چـون 
بودجـه ای کـه برای مـان در 
 نظـر گرفتنـد بـه مـا نرسـیده 

است.«

در جذب بازیکن داخلی موفق نبودیم

مهاجری: مقابل استقلال قدم مهمی برای نفت برداشتیم

آخرین وضعیت 
آلومینیوم اراک

اردوی آلومینیوم اراک که از روز 
شنبه، ۱۲ آذرماه در شهر آنتالیا 
آغاز شده، به مدت ۱۰ روز ادامه 
دارد. شاگردان رحمتی در این 
اردوی آماده سازی، چند مسابقه 
تدارکاتی نیز انجام خواهند داد تا 
بتوانند خود را برای شروع دوباره 
رقابت های لیگ برتر آماده کنند. 
آلومینیومی ها پیش از آغاز اردوی 
خود در ترکیه، بازی تدارکاتی 
مقابل تیم های شمس آذر قزوین 
لومینیوم اراک انجام  و تیم ب آ
دادند که یک بازی با شکست 
یک بر صفر شمس آذر قزوین 
همراه بود و شاگردان رحمتی 
مقابل تیم آلومینیوم اراک »ب« 
۷ بر صفر رسیدند.  به برتری 
لومینیومی ها پس از  تمرینات آ
شروع تعطیلات لیگ برتر، از 
۲۱ آبان آغاز شده بود. یکی از 
نکات جالب این اردو حضور آردا 
توران کاپیتان سابق تیم ملی 
ترکیه و هافبک پیشین بارسلونا 
و اتلتیکومادرید در تمرینات این 
تیم بود. اراکی ها روز دوشنبه، 
۲۸ آذر به مصاف تیم فوتبال 

ذوب آهن می روند.
 

 لغو اردوی پیکان 
در انزلی

پیکان در یکی از بازی ها تدارکاتی 
بر  خود در تعطیلات لیگ، برا
عقاب تهران به میدان رفت و 
توانست این تیم را چهار بر صفر 
مغلوب کند. پیکانی ها در ادامه 
برابر هوادار به میدان رفتند که 
این دیدار با تساوی بدون گل به 
پایان رسید. در ادامه شاگردان 
حسینی دیداری تدارکاتی را هم 
با پرسپولیس برگزار کردند که 
در این بازی یک بر صفر مغلوب 

شدند.
بتدا که برنامه تعطیلات  ز ا  ا
لیگ مشخص شده بود، کادر 
فنی پیکان اردویی را در انزلی 
برنامه ریزی کرد اما به خاطر 
شرایط جوی این اردو لغو شد. از 
آنجایی که در اردوی انزلی پیکان 
قرار بود برابر ملوان به میدان 
برود، حالا با لغو سفر پیکان به 
انزلی، ملوان راهی تهران شده تا 
روز پنجشنبه در دیداری تدارکاتی 

به مصاف پیکان برد.

خط و نشان تاوارس
سرمربی برزیلی صنعت نفت در 
شروع دوره کاری خود، اقداماتی 
انجام داد که نشانگر تحولات 
گسترده در تیم قعرنشین لیگ 
برتر ایران است. تاوارس همراه 
خود رافائل تولدو را به آبادان آورد 
تا به عنوان مربی بدنساز، به تیم 
کمک کند. البته ظاهراً تغییرات به 
همین جا ختم نمی شود. سرمربی 
برزیلی از همان ابتدا بهنام سراج، 
محمود شجاعی و عزیز دسترس 
را از کادرفنی کنار گذاشت تا هم 
به تیم شوک وارد شود و هم 
صنعت نفت با آرامش بیشتری کار 
را دنبال کند. بعد از این تغییرات 
و زمانی که تاوارس تمرینات را با 
دقت زیر نظر گرفت، چند بازیکن 
هم از تیم کنار گذاشته شدند. 
در این میان نام بازیکنانی مثل 
بهنام پندش، سجاد شنان طرفی، 
تاری و حنانی به چشم می خورد 
که البته در ترکیب تیم هم جایی 
نداشتند و به زمین نمی رفتند اما 
همین مسأله هم باعث شد بقیه 
بازیکنان حساب کار دست شان 

بیاید.

 

 zخبر

در آینه لیگ
11فوتبال ایران

پیشــین  بی  ســرمر س  پــرکا رضــا 
بــادان سال هاســت  صنعت نفــت آ
کــه در آلمــان حضــور دارد و بــه خوبــی 
فوتبــال ایــن کشــور را می شناســد. 
لمــان ایــن دوره  پــرکاس می گویــد آ
پوســت اندازی کــرده اســت و بــدون 
شــک در دوره بعــدی جــام جهانــی بــا 
قــدرت بالایی حضور خواهد داشــت. 
بخــش دوم مصاحبــه پــرکاس بــه این 

شــرح اســت.

قبل از هر چیز می خواهم بدانم 
پیش بینی تان از تیم هایی که 

به فینال خواهند رسید چطور 
است؟

در رابطه با تیم هایی که به نیمه نهایی 
یا فینال خواهند رسید در ابتدای جام 

جهانی هم در مصاحبه ای گفتم تیم های 
برزیل، آرژانتین، فرانسه، انگلیس، 
لمان و در نهایت می توانیم به آنها  آ
اسپانیا را هم اضافه کنیم. آلمان در 
عین ناباوری حذف شد و با توجه به 
جدولی که الان می توانیم ترسیم 
کنیم، رسیدن تیم  های برزیل، آرژانتین، 
انگلیس و فرانسه به ۴ تیم پایانی 
بسیار محتمل است. البته می دانیم 
در بازی های تک حذفی شرایط خیلی 
متفاوت است و بعضاً بازی ها گره 
می خورد و پنالتی که تقریباً ۵۰-۵۰ است 
می تواند شرایط تیم صعودکننده را مهیا 
کند ولی برزیل و فرانسه تیم های قوی 
نشان دادند، هرچند انگلیس تا به این 
جای کار هوشمندانه بازی کرد. احتمالاً 
از بین این ۴ تیم، یک اروپایی و یک 
امریکای جنوبی فینال را برگزار می کنند.

چرا آلمان مثل دوره گذشته در 
مرحله گروهی حذف شد؟ یعنی 
باید بگوییم فوتبال آلمان افت 
پیدا کرده یا اینکه مسائل دیگر 

باعث این اتفاق شد؟

آلمان همان بازی اول که نتیجه را به 
ژاپن واگذار کرد، تقریباً حذف شد. 
مثل بازی های جام جهانی ۲۰۱۸ که آنها 
بازی اول را به مکزیک واگذار کردند. با 
شرایطی که پیش آمد همه در آلمان 
می گفتند تیم شان حذف شده. حتی با 
اینکه ۲ بازی دیگر هم باقی مانده بود، 
به خاطر اینکه شروع ضعیفی داشت. 
حالا در آن مقطع می بینیم نیمه اول 
بازی را در یک اتفاق غافلگیرانه به 
مکزیک واگذار می کند. بعد از آن در 
یک بازی یکطرفه می بینیم باز هم 
نمی تواند به بازی برگردد. حالا در بازی 
با ژاپن برعکس بود. بازی یکطرفه 
است و آلمان بسیار پرقدرت ظاهر 
می شود ولی یک ۲۰ دقیقه توفانی ژاپن 
در نیمه دوم دارد که می توانیم بگوییم 
بدترین ۲۰ دقیقه بازی های آلمان حتی 
از لحاظ شروع بازی های مقدماتی برای 

جام جهانی ۲۰۲۲ بوده.
مشکل اصلی آلمان در این 

مسابقات، ضعف گلزنی هم بود.
گر  لمان ا له بعدی در آ بله، مسأ

بخواهیم از سال ۲۰۱۴ تا الان حساب 
کنیم، این است که تیم در بحث 
گلزنی و حتی خط هجومی و در رأس 
آن، مهاجم نوک و باکس به مشکل 
لمان در قلب دفاع  برخورد کرده. آ
هم یک مقدار شکننده است و حتی 
در این ۳ بازی مرحله گروهی هم 
اگر دقت کنید گل هایی که خورده 
لمان بود  شد بیشتر از قلب دفاع آ
که نشان داد آسیب پذیر است و آن 
هم از کم تجربگی دفاع است. در 
شروع جام جهانی هم بحث زیادی 
بین کارشناسان ورزشی آلمان و حتی 
هواداران بود که آلمان باید با آوردن 
هوملز خط دفاعی را مستحکم کند 
اما عقیده هانسی فلیک بر این بود که 
»ما نباید این جام را فدای آینده فوتبال 
لمان کنیم. اگر امسال با هوملز  آ
بیاییم با توجه به سن بالا و ندادن 
فرصت به جوان ها و پوست اندازی 
تیم، سال ۲۰۲۴ و ۲۰۲۶ به مشکل 
خواهیم خورد و در ادامه هم به همین 
صورت پیش خواهد رفت.« این همان 

آینده نگری است که در فوتبال آلمان 
دیده می شود و معتقدند فوتبال را 
برای سال های زیاد باید داشته باشیم 

و همیشه آلمان قوی باشد.
اما با همه اینها تصور نمی شد 

آلمان در دور گروهی حذف شود.
به هر جهت در جام جهانی یکسری 
 . ست ا پیش بینی  بل  غیرقا یج  نتا
مثلاً صعود یکسری تیم ها و یا اینکه 
مراکش در بین غول های اروپایی 
می آید صدرنشین می شود و بعد هم 
با شکست دادن اسپانیا به جمع ۸ 
تیم برتر می رسد. اینها جذابیت های 
جام جهانی بوده و هست ولی به نظرم 
آلمان باید نگرش خودش را تغییر دهد. 
در فوتبال آلمان تفکر بازی تکنیکی را از 
سال ۲۰۰۶ با آمدن کلینزمن توانستند 
ایجاد کنند یا این نوع بازی را در تاکتیک 
ماشینی و منظم آلمان جا بدهند و در 
۲ مرحله بعد یعنی ۲۰۱۴ ثمره اش را 
گرفتند و قهرمان جهان شدند. به نظر 
من نداشتن بازیکنان تکنیکی البته نه 
اینکه ندارد اما بازیکنانی که بتوانند گره 

تیم هایی که روبه روی آلمان دفاع مطلق 
می کنند یا پرسینگ و فشردگی بسیار 
بالایی دارند، این بازیکنان تکنیکی 
می توانند باز کنند. این کمبود آلمان 
است اما من مطمئنم آنها بعد از جام 
جهانی یک فکر اساسی خواهند کرد 
چون اینجا )آلمان( در پایان هر جام 
جهانی در تابستان سال بعدش که این 
بار چند ماه بعد خواهد بود، یک سمینار 
بسیار بزرگ برای مربیان حرفه ای برگزار 
می شود که در آن خیلی از مسائل آنالیز 
می شود. من مطمئنم راهکار را پیدا 
می کنند و آلمان در جام جهانی ۲۰۲۶ 
یکی از تیم های پرقدرت و از مدعیان 
اصلی قهرمانی خواهد بود اما عمده 
لمان در این بازی ها،  نقطه ضعف آ
ضعف در دفاع مرکزی و بعد هم عدم 
داشتن یک گلزن تمام عیار و کامل 
است. چون اگر ببینید در هر ۳ بازی 
مالکیت توپ و خلق فرصت های گلزنی 
بالای ۹۰ درصد بسیار زیاد بود اما عدم 
گلزنی آنها باعث شد خیلی زود از جام 

جهانی کنار بروند.

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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کریم سنگرگیر

مدافع سابق صنعت نفت درگذشت

مدافع اسبق صنعت نفت آبادان که در دوران حضور تیم فوتبال صنعت 
نفت آبادان در لیگ تخت جمشید در کنار جمشید مجدمی، جمشید 
بشاگردی، علیرضا فیروزی، عبدالرضا برزگری، نظام آزادی، فریدون لقمان، 
عبدالعلی بیت سیاح، مهدی غفاری، مسعود دهداری و...  به میدان رفت، 
ظهر دیروز جان به جان آفرین تسلیم کرد .کریم سنگرگیر سابقه بازی در 

تیم  شاهین آبادان را نیز دارد.

حامد محمودی

ورود به عرصه مربیگری

حامــد محمــودی کــه ســابقه بــازی در تیم هــای مختلــف لیــگ برتــر را دارد 
پــس از پایــان دوران بازیگــری اش و گذرانــدن کلاس هــای مربیگری رســماً 
وارد ایــن حــوزه شــده اســت. محمودی در اولیــن تجربه تیم پایــه آپادانا در 
اســتان مازنــدران را برعهــده گرفته و از هشــت بازی صاحــب هفت پیروزی 
و یــک تســاوی شــده و ایــن تیــم را از انتهــای جــدول بــه جمع صدرنشــینان 

رســانده است.

آریا برزگر:

انگیزه چند برابری مقابل استقلال داشتم

آریــا برزگــر مهاجــم ملی پوش نفت مسجدســلیمان دربــاره رویارویی اش با 
اســتقلال در بــازی تدارکاتــی می گوید: »اســتقلال تیم خیلی بزرگی اســت و 
بــه همیــن دلیــل این بازی برای ما ســنگین بود و قطعاً همــه بازیکنان نفت 
بــرای پیــروزی در ایــن دیــدار انگیــزه داشــتند و شــاید انگیزه من چنــد برابر 
ســایرین بــود. بــه خاطر تجربــه اردوی تیم ملی بزرگســالان اعتماد به نفس 
خوبــی داشــتم که جلوی اســتقلال عملکــرد خوبی از خودم نشــان دادم.«

لمان کرد لمان کردپرکاس: فلیک این جام را فدای آینده فوتبال آ پرکاس: فلیک این جام را فدای آینده فوتبال آ

لمان پوست اندازی کرد و با قدرت برمی گردد لمان پوست اندازی کرد و با قدرت برمی گرددآ آ

ی
ش

رز
 و

ن
یرا

/ ا
ی

مد
اح

م 
عی

: ن
س

ک
  ع


